
Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, Brno

USNESENÍ

zli, zasedání ZMČ BrnoŘečkovice a Mokrá Hora, konaného dne 15. 12. 2022

Schválený program:

1. Zahájení
a) Jmenování zapisovatelky
b) Složení slibu členů zastupitelstva
c) Volba sčitatelů hlasů
d) Volba ověřovatelů zápisu
e) Zpráva ověřovatelů zápisu z ustavujícího zasedání ZMC
f) Schválení pořadu jednání II. zasedání ZMČ

2. Rozpočtové opatření č. 10/2022, č. 11/2022, č. 12/2022 d č. 13/2022
3 Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 30. 11. 2022
4. Mezitímní účetní závěrka městské části sestavená k 30. 9. 2022
5. Návrh rozpočtu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na rok 2023
6. Návrh rozpočtu VHČ bytového hospodářství na rok 2023
7. Návrh termínů zasedání ZMČ v roce 2023
8. Návrh na změnu obecně závazných vyhlášek, kterými se stanoví spádové obvody

mateřských škol a základních škol
9. Stanovení výše odměn neuvolněným členům ZMČ
10. Zásady odměňování členů výborů ZMČ a komisí RMČ, kteří nejsou členy ZMČ Brno

Řečkovice a Mokrá Hora
11. Pozastavení zakázky „Rekonstrukce areálu bývalého pivovaru — I. etapa‘
12. Zprávy z výborů
13. PlněníusneseníZMČ
14. Dotazy a rozprava k jednání RMC
15. interpelace
16. Různé

Zastupitelstvo městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

2) Rozpočtové opatření č. 10/2022, Č. 11/2022, Č. 1 2/2022 a Č. 13/2022

bere na vědomí
rozpočtová opatření č. 10/2022 č. 11/2022, a č. 12/2022

schvaluje
rozpočtové opatření č. 13/2022

ukládá
vedoucí ekonomického odboru Ing. J. Manové promítnout rozpočtové opatření č. 13/2022
do upraveného rozpočtu měsíce prosince 2022

úkol č. 11/22/2
termín: prosinec 2022
odpovídá: vedoucí ekonomického odboru

Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 30. 11. 2022

bere na vědomí
plnění příjmů a čerpání výdajů městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora k 30. 11. 2022



4) Mezitímní účetní závěrka městské části sestavená k 30. 9. 2022

bere na vědomí
mezitímní účetní závěrku městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11,

621 00 Brno, sestavenou k 30. 9. 2022

5) Návrh rozpočtu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na rok 2023

schvaluje
1) návrh rozpočtu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na rok 2023

a) příjmy v celkové částce 120 589 tis. Kč

b) výdaje v celkové částce 222 284 tis. Kč

c) financovánív celkové částce 101 695 tis. Kč

2) návrh rozpočtu účelových fondů

stanovuje
závazné ukazatele rozpočtu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na rok 2023 dle 12,

odst. 2 zákona č. 250 / 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném

znění:
a) celkový objem příjmů (vyjma účelově přijatých transferů během roku ze státního

rozpočtu, státních fondů, z rozpočtu kraje, rozpočtu města a převodů z Národního

fondu),
b) celkový objem neinvestičních výdajů (vyjma účelově přijatých transferů během roku ze

státního rozpočtu, státních fondů, z rozpočtu kraje, rozpočtu města a převodů

z Národních fondů),
c) celkový objem kapitálových výdajů ve výši 121 717 tis. Kč (vyjma účelově přijatých

transferů během roku ze státního rozpočtu, státních fondů, z rozpočtu kraje, rozpočtu

města a převodů z Národního fondu),
d) celkový objem financování
e) finanční vztah k příspěvkovým organizacím zřĺzeným městskou částí (vyjma účelově

přijatých transferů během roku ze státního rozpočtu, státních fondů, z rozpočtu kraje,

rozpočtu města a převodů z Národního fondu), a to:

Základní škola Brno, Horácké nám. 13, provozní příspěvek zřizovatele ve výši 8 900 tis. Kč

Základní škola Brno, Novoměstská 21, provozní přĺspěvek zřizovatele ve výši 5 400 tis. Kč

Mateřská škola Brno, Měřičkova 46, provozní příspěvek zřizovatele ve výši 2 000 tis. Kč

Mateřská škola Brno, Novoměstská 1, provozní přĺspěvek zřizovatele ve výši 800 tis. Kč

Mateřská škola Brno, Kárníkova 4, provozní příspěvek zřizovatele ve výši 1100 tis. Kč

Mateřská škola Brno, Škrétova 2, provozní příspěvek zřizovatele ve výši 800 tis. Kč

Mateřská škola Paraplíčko Brno, Tumaňanova 59, p. příspěvek zřizovatele ve výši 700 tis.

Kč
pověřuje
Radu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o

obcích, v platném znění, schvalováním rozpočtových opatření v roce 2023 v tomto rozsahu:

a) v rámci schváleného ročního objemu rozpočtu městské části přesuny rozpočtových

prostředků mezi položkami v rámci jednoho oddílu,

b) nad rámec schváleného ročního objemu rozpočtu městské části účelově přijaté dotace

ze státního rozpočtu, státních fondů, převodů z Národního tondu, z rozpočtu kraje a

rozpočtu města a výdaje hrazené z těchto dotací

ukládá
vedoucí ekonomického odboru Ing. J. Manové provést rozpis rozpočtu MČ Brno-Řečkovice a

Mokrá Hora na rok 2023 dle 14 zákona č. 250/2000 Sb., dle vyhlášky o rozpočtové skladbě

kl. 1.2023

úkol č. 11/22/5
termín: leden 2023
odpovídá: vedoucí ekonomického odboru



6) Návrh rozpočtu VHČ bytového hospodářství na rok 2023

schvaluje
návrh rozpočtu VHČ bytového hospodářství na rok 2023

7) Návrh termínů zasedání ZMČ v roce 2023

schvaluje

následující termíny svých zasedání v roce 2023: 23. 2., 27. 4., 15. 6., 14. 9., 14. 12.

8) Návrh na změnu obecně závazných vyhlášek, kterými se stanoví spádové obvody
mateřských škol a základních škol

navrhuje
1) Zastupitelstvu města Brna změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.

2/2022, kterou se stanoví spádové obvody základních škol, a to:
— odstranění ulice Medlánecká ze spádové oblasti ZŠ Brno, Hudcova 35 z důvodu
duplicitního zařazení do spádové oblasti ZŠ Hudcova a současně do spádové oblasti ZŠ
Horácké náměstí 13 s tím, že nadále bude ulice Medlánecká uvedena pouze ve
spádové oblasti ZŠ Horácké náměstí 13

2) Zastupitelstvu města Brna změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.
3/2022, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol, a to:
— dstranění ulice Medlánecká ze spádové oblasti MŠ Brno, Hudcova 435/47 z důvodu
dulicitního zařazení do spádové oblosti MŠ Hudcova a současně do spádové oblasti MŠ
Škftova 2 s tím, že nadále bude ulice Medlánecká uvedena pouze ve spádové oblasti
MŠkrétova 2

ukládá
starostvi MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Bc. Marku Viskotovi sdělit usnesení ZMČ
Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna

úkol č. 11/22/8
termín: 1hned
odpovídá: starosta MČ

9) Stanovení výše odměn neuvolněným členům ZMČ

stanovuje

odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc v následujících
částkách:

místostarosta 46 596 Kč,
člen rady 10354 Kč,
předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu 5 178 Kč,
člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu 4 315 Kč,
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2 588 Kč.

stanovuje
pravidla poskytování odměn:
Odměny budou poskytovány ode dne 1. 1. 2023. V případě nástupu náhradníka na
uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu.
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode
dne zvolení do příslušné funkce.
V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva se stanovuje
odměna jako souhrn odměn. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny
za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem.

3



ukládá
vedoucí ekonomického odboru Ing. J. Manové zajistit realizaci usnesení.

úkol č. 11/22/9
termín: ihned
odpovídá: vedoucí ekonomického odboru

10) Zásady odměňování členů výborů ZMČ a komisí RMČ, kteří nejsou členy ZMČ Brno

Řečkovice a Mokrá Hora

rusi
ke dni 31. 12. 2022 Zásady odměňování členů výborů ZMČ a komísí RMC, kteří nejsou členy

ZMČ, schválené na XVII. zasedání ZMČ konaném dne 14. 12. 2017

schvaluje
Zásady odměňování členů výborů ZMČ a komisí RMČ, kteří nejsou členy ZMČ, účinné od

1.1.2023

ukládá
• vedoucí ekonomického odboru Ing. J. Manové zajistit realizaci usnesení.

úkol č. 11/22/10
termín: ihned
odpovídá: vedoucí ekonomického odboru

o‘11) Pozastavení zakázky „Rekonstrukce areálu bývalého pivovaru — L etapď

Usnesení nebylo přijato.

12) Zprávy z výborů

bere na vědomí
a) zprávu ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 7. 12. 2022
b) zprávu ze zasedání finančního výboru, konaného dne 12. 12. 2022

13) Plnění usnesení ZMČ

bere na vědomí
lnění usnesení ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora č. 1/22/8 a /22/10

V Brně dne 15. 12. 2022 Mgr. Bc. Marek Viskot
starosta MČ

4


